

Skrivelse angående ekonomiska resurser till länsstyrelsernas och Jordbruksverkets arbete med djurskyddskontroll

Djurhållningen ska ge djur möjlighet att utföra sitt naturliga beteende, beteendestörningar ska förbyggas och tillsynen över djurskyddet behöver förstärkas, sa statsminister Stefan Löfven i regeringsförklaringen i riksdagen den 3 oktober 2014. Det var glädjande att höra, men i praktiken ser vi istället nu att regeringen i budgetpropositionen för år 2016 avser att dra ned på resurser till både länsstyrelsernas och Jordbruksverkets arbete med den så viktiga djurskyddskontrollen.

Länsstyrelserna ska enligt budgetpropositionen få 25 miljoner kronor mindre än vad de fått de senaste fem åren. Jordbruksverket får fem miljoner mindre. Djurens Rätt är mycket oroade över detta och ifrågasätter starkt beslutet.

Utifrån de kontakter vi har och de signaler vi nås av behöver länsstyrelserna mer resurser, inte mindre, för att kunna klara av sitt djurskyddskontrollarbete på ett tillfredsställande sätt. På flera håll är situationen redan idag mycket ansträngd. Länsstyrelserna efterfrågar också mer styrning från Jordbruksverket när det gäller djurskyddskontroll. Minskade resurser till Jordbruksverket leder till minskade möjligheter att fortsätta samt ytterligare utveckla arbetet som pågår på Jordbruksverket i samarbete med länsstyrelserna.

Enligt uppgifter från Djurskyddsinspektörernas Riksförening (DIRF) kommer nedskärningar i ekonomiska resurser få allvarliga konsekvenser. Totalt i landet uppskattas 30 årsarbetskrafter (av dagens totalt omkring 200 tjänster) inom länsstyrelsernas djurskyddsarbete behöva dras in som en konsekvens av en neddragning med 25 miljoner kronor. Länsstyrelserna uppger att de planerade kontrollerna (så kallade normalkontroller) som redan idag är eftersatta, kommer prioriteras ned ytterligare. Färre kontroller kommer hinnas med totalt sett, liksom färre

djurförbudsprövningar. Handläggningstiderna kommer bli längre och risken för sjukskrivningar hos personalen kommer att öka. Fokus kommer behöva läggas på akuta ärenden och det så viktiga förebyggande arbetet kommer att nedprioriteras.

Djurens Rätt uppmanar regeringen att i praktiken, och inte endast med vackra ord, visa att djurskyddskontrollen är en mycket viktig del av allt djurskyddsarbete. Se till att länsstyrelserna och Jordbruksverket får behålla de 25 respektive 5 aviserade indragna miljonerna.

Med vänliga hälsningar,



Bethania Malmberg
Politisk samordnare



Linda Björklund
Etolog